- 198 Sepulcri violati pœna quæ, & quid sit Sepulcri violati crimen.  
 199 Simoniacorum pœna quæ.  
 200 Sodomitarum pœna quæ.  
 201 Sollicitantium ad turpia extra Confessionem pœna quæ.  
 202 Sollicitantium ad turpia in Confessione Sacramentali pœna quæ.  
 203 Sortilegiorum pœna quæ.  
 204 Stellionatus pœna, & quid sit crimen Stellionatus, ad n. 205.  
 205 Stupri pœna quæ, ad n. 207.  
 208 Subornationis testium ad dicendam falsitatem pœna quæ.  
 209 Subornantium vocales Regulares pœna quæ.  
 210 Tergiversationis pœna quæ.  
 211 Termimi moti pœna quæ, & quid sit crimen termini moti, ad n. 212.  
 213 Truffatorum pœna quæ, & quid sit Truffa, & Truffator, ad n. 214.  
 215 Vis publicæ pœna quæ, ad n. 218.  
 219 Vis privatæ pœna quæ.  
 220 Quæ differentia intercedat inter vim publicam, & privatam.  
 221 Usurriorum pœna quæ.  
 222 Alia ad rem, remissive.  
 223 Subnectuntur Supplementa Auctoris, ad n. 230.  
 231 Addit. ex aliena manu, ad n. 236.

**A**mputationis alicujus membra, puta manus, aurum, narium &c. poena est, quæ solet infligi in delictis atrocibus, & præsertim quando agitur de falsantibus scrituras, armata manu insurgentibus, in Officiales majores, ipsosque ferientibus, ac occidentibus, & hujusmodi. Sic solet manus abscindi Notariis falsa instrumenta conficientibus, scribis scrituras falsantibus libellos famosos contra Principes componentibus, Militibusque suos majores Officiales ferientibus, ac occidentibus, sicque aliis propter gravia ignominiosa facinora, nares, seu aures ad eorum perpetuum dedecus solent abscindi. Ursaya *Instit. criminal. lib. 4. tit. 5. n. 166.* cum aliis ibi citatis.

**B**erlinæ, seu ut alii dicunt, catenæ infamis poena est species punitionis dari solitæ malefactoribus eos publicæ derisioni, & ludibrio exponendo in loco, qui vulgo *Berlina* vocatur, & hæc irrogari solet furibus bursarum, truffatoribus, falsis testibus, meretricibus, & similibus vilibus personis. Farinac. *prax. crimin. q. 19. num. 28.* Gandin. *in praxi tit. de pœnis Reorum q. 16.* Ursaya *loc. cit. n. 176.*

**B**ullationis, seu stigmatis poena est species punitionis, qua antiquitus bullabantur Rei in facie, sed hæc sublata fuit per Constantimum Imperatorem *in leg. Si quis in metallum 17. Cod. de pœnis.* Et quidem pia, & sancta ratione, quia, ut ibi dicitur, facies hominis ad Dei similitudinem est efformata, ideo foedari non debet, ibi: *Facies, quæ ad similitudinem pulchritudinis est caelstis figurata, minime maculetur.* Farinac. *loc. cit. q. 18. num. 97. & seq.* Ursaya *loc. cit. n. 182. & seq. & alii.*

(Vide lit. M pag. 37. & lit. G 150. in add. hisp. atque nov.)

**C**arceris poena possunt Rei puniri juxta eorum delicta perpetuo vel ad tempus. Quamvis enim inventio carceris facta fuerit ad Reorum custodiam, & non ad poenam; ex recepta tamen communi hodierna praxis formalis carcer tam perpetuus, quam temporalis pro poena Reis infligitur; cap. Excommunicamus 15. §. final. *de Hæreticis cap.* Quamvis 3. „*de pœnis in 6.* ibi: “Quamvis ad Reorum custodiam, non ad poenam carcer specialiter deputatus esse noscatur; Nos tamen non improbamus, si subiectos tibi Clericos confessos de criminibus, vel convictos (eorum excessibus, personis, ceterisque circumstantiis provida deliberatione pensatis) in

, perpetuum, vel ad tempus, prout videris experire, carceris mancipes ad poenitentiam peragendam.

(*Leg. 4. tit. 31. p. 7.* licet per eam ita stabiliatur, de servis loquitur, non de ingenuis, liberisve hominibus; eadem lex declarat (*idem per leg. 11. tit. 29. ejusd. p.*) ad custodiam non ad poenam carcerem signari: hodie animadversum existit (*Vid. leg. 13. tit. 24. lib. 8. Recop. Cast.*), Reos cuiuscumque qualitatis non valere ultra decennium condemnari: duæ Reorum classes distinguuntur: eorum una, forte, de improviso casu, fere absque præmeditatione delictum committentium: secunda illorum, à quibus dolose, cordeque perverso crimina hujusmodi perpetrantur: numquam ultra dictum terminum fiet condemnatio: verumtamen istis, similes excessus committentibus, sub qualitate est in condemnatione tempus exprimentum, ut, usquequo licentiam obtinuerint, ibi permaneant; nihilominus esset prædicta lex ann. 1771. promulgata (vid. de ea aliquid verb. *Fur, in add. hisp. pag. 137.*), aliquam notabatur contraventionem inesse, ideo per *Reg. Sched. 28. Mart. an. 1786,* ejusdem legis mentione facta, est determinatum, quascumque personas, sexus virilis sive foeminei fuerint, in correctionis loca, hospitia, &c. destinatas, sine temporis præfinitione ibi non esse damnandas, sed omnibus, propter easdem causas, aliasve ejusdem qualitatis terminum iri præfixum).

Catena infamis poena est eadem ac illa *Berlinæ.* Vide supra num. 2.

**C**onfiscationis bonorum poena est auctio universalis omnium bonorum, vel alicujus quotæ ad fiscum, ita ut idem sit dicere confiscatio, ac applicatio, ut notat Cassen. *ad consuet. Burg. rubr. 2. de confiscat. n. 2.* Ursaya *loc. cit. tit. 6. num. 4., & 5.* cum aliis ibi citatis. Fiscus autem, qui *Saccus male ablatorum* vocatur, & *De Rubeis in disc. ad scien. Amat. in princip. tom. 3. recent. n. 412.* dicitur bursa publica, in qua pecunia publica reponitur, illumque describit Guazzin. *de confiscat. concl. 1. n. 3.* ut sit vir parum placidus, omnibus invitus, Deo odiosus, & nihil in se æquitatis habens. Bajard. vero *ad Clar. q. 3. n. 4.* asserit, Fiscum nihil aliud esse, quam subditorum calamitatem, & late Pereg. *de jure Fisci tit. de Fisc. n. 1.* ubi quod primo loco Fiscus erat bursa, seu crumena publica, deinde transivit in saccum, & tandem in domum seu Cameram, indeque appellatur *Camera;* sic expresse Ursaya *loc. cit. n. 6. & 7.* Poena confiscationis bonorum Clericis quoque imponi potest, Cap. Vergentis 10. *de Hæreticis Cap.* Cum secundum 19. eodem in 6. Cap. Super 25. *de verbis significat.* ita tamen ut bona confiscata applicentur ecclesiæ, in qua Clericus beneficium habuit, Cap. Excommunicamus 15. §. Damnati, *de Hæreticis,* ibi: *Si vero Clerici, applicentur (bona) Ecclesiis, à quibus stipendia recuperunt.* Si autem Clericus nullum beneficium habuit, bona illius confiscata veniunt ad Fiscum ecclesiæ, vel Episcopi convertenda in pios usus. Farin. *prax. crimin. q. 190. à n. 154., & alii passim* juxta dicta supra art. 1. n. 50. ad 62.

(Vid. verb. Successio ab intestato, vers. Sequentibus: : in add. hisp.)

Damnationis in metallum, seu in opus metalli poena erat antiquitus multum in usu, & per ipsam licet Rei vitam non amitterent, amitterebant tamen libertatem, & civitatem, juxta text. *in leg.* aut damnnum 8. *ff. de pœnis,* cum aliis apud Alciat. lib. 2. *Parergon. cap. 39.* At hodie illius loco poena triremum subrogata est, vulgo *Galera*, ubi Rei asperis catenis Vinciuntur, & ad opus remigandi damnantur, Jul. Clar. *in Prax. p. 67. & 70.* Ursaya *loc. cit. n. 132., & seq. & alii passim.*

(Fit mentio in add. hisp. nov. lit. R, pag. 124. col. 2. neminem posse ad triremes condemnari, cum non subsisterent, & pax esset inter aliquas africanas regio-

giones inita : verum cum superesset , eamdem cum Algerio Mahometano perficere , suum robur ipsamet obtinuit poena , fuitque iterum demandata , & sequenti tempore cautiones maximæ ( vid. libellum vulgo *Gazeta* num. 58. ann. 1785), si navigationem quilibet intenderet in Americana , aliave territoria , ut omnis interceptatio evitaretur , fuere animadversæ : ceterum jam causa cessavit : cautelæ , & regulæ in hunc finem præfinitæ , quamquam mente debeant retineri , eo quia quod discere supervacuum videtur , prodest cognoscere , non necessariæ hodie censentur , nam causa cessante , cessat ( Vid. lit. E , pag. 362. col. 1. ante num. 39. & lit. I , pag. 7. num. 34. prope fin.) effectus : prædictæ dispositiones vim suam retinebant , siquidem pax cum citata africana regione non erat effectum sortita , verum , cum per Reg. Ordinat. 27. Aug. ann. 1786. ( Recognoscatur idem libellus ejusd. anni num. 80. 81. & 82.) appareat , pacem & concordiam inter nationem hispanicam , algeriamque regionem esse firmatam , supersederunt : in eodem libello pacis hujusce Tractatus , decretumque remissio- nis , ut à Supremo Castellæ Consilio in omnium ad implementum schedulam debitam expediri præcipe- retur , invenitur : inter multa specialia , quæ in hoc Tractatu recensentur , caput vigesimum quintum memoriæ commendetur : non solum hispana ora mariti- ma digna erunt veneratione , sed etiam ditionis Pon- tificiæ , ita à nostro Catholico Principe D. D. Caro- lo III. propositum fuit concessum ).

- 10 Degradationis poena quid sit , & in quibus casibus locum habeat ? Vid. verb. *Degradatio per tot.*
- 11 Deportationis poena antiquitus satis frequens consistebat in amissione civitatis , retentis vita , & li- bertate : : Leg. Relegati 4. & Leg. Inter poenas 6. ff. de Interdictis , & Relegatis : Hodie tamen in ejus locum successit bannum , seu exilium . Farinac. loc. cit. q. 19. n. 15. , & 16. Clar. in Prax. q. 67. n. 9. Ursaya loc. cit. n. 155. & alii. ( Verb. Bannitus ).
- 12 Detrusionis in arctum monasterium poena antiquo jure infligi solita , Cap. Pervenit 2. de Adulter. cap. Inter 10. de Purgat. Canonic. Cap. Tuæ 6. de pœ- nis cum similibus , hodie in desuetudinem abiit , & loco illius vel Triremes , vel carceres perpetui in- fliguntur Farinac. in prax. crimin. q. 119. n. 55. Ursaya loc. cit. tit. 5. à n. 90. Fagnan. in Cap. Cum non ab homine 10. num. 104. de Judiciis, Reiffenst. l. 5. Dec. tit. 37. n. 111. & alii. ( Verb. Adulterium quoad poenas ).
- 13 Exilii poena est ejectio à Civitate , & interdum etiam à tota ditione , seu statu , quæ in præsentes dicitur exilium , in absentes vero bannum . Scann. de Visit. carcer. lib. 1. cap. 3. num. 15. Ursaya loc. cit. n. 156. , & alii passim. Vide verb. Bannitus, Bannum.
- 14 Fustigationis poena de se clara ex ipsomet nomi- ne est , quæ irrogari solet furibus , incisoribus bur- sarum , truffatoribus , falsis testibus , & similibus vi- libus personis . Scann. de visitat. carc. lib. 1. cap. 3. n. 12. Ursaya loc. cit. num. 174. Farinac. loc. cit. q. 19. n. 29. Gandin. in prax. tit. de pœn. Reor. q. 16. De hoc fit sermo in l. Ictus fustium 22. ff. de his , qui notantur infamia , & in l. Fustibus 16. Cod. Ex quibus causis infamia irrogatur , Vide infra n. 26. de verberationis pœna .
- 15 Ictuum funis , seu torturæ poena est , quæ inflig- tur in delictorum vindictam , & sæpe saepius in pu- blico loco etiam pro levibus delictis hac poena tor- quentur viles personæ , ut pro ludis vetitis , pro de- latione armorum , & similibus . Ursaya loc. cit. n. 179. & alii passim.
- 16 Immutationis poena est , qua Rei clauduntur in- tra cellam , muro obstructa porta , & relicta tantum parva fenestra ad recipiendum lumen , & altera , per quam eis subministrari possint necessaria ad victum ,

qua poena puniendi sunt Religiosi hæretici ; cap. Accusatus 8. §. final. de Hæreticis in 6. & Moniales ob delicta carnis consummata , & scandalosa. Sacr. Congregat. Episcop. & Regularium in Ragusina 16. Maij 1620. Nicol. in Floscul. verb. Poena nume- ro 2. Ursaya loc. cit. n. 162. & alii.

Infamiae poena quid sit , & quos pariat effectus: Vide 17 verb. Infamia per tot.

Inabilitatis ad beneficia poena est , qua quis inha- bilis , & ineptus redditur ad valide recipiendum be- neficium , dignitatem , & officium ecclesiasticum , ita ut collatio ipso facto , & ante omnem sententiam sit nulla . Communis , & patet ex dictis sub verb. Lex art. 2. n. 37. ubi fuit dictum , quod poena , seu lex poenalis latæ sententiæ in iis , quæ nullam excusationem requirunt , sed potius in negatione & caren- tia , seu abstinentia consistunt , obligant statim in con- scientia ante sententiam Judicis . Quinam autem inha- biles sint ad obtinenda beneficia . Vide verb. Beneficia art. 5. à n. 65. ad 90.

Mitræ poena est , cum qua Reus mitratus produ- citur in publicum , dum fustigatur , idque pro majo- ri ignominia , & Judices hanc poenam infligere solent lenonibus , ut observant Vulpin. de delictis carnis q. 144. per tot. Peguer. decis. criminal. 14. Sabell. in prax. universal. §. Ruffiani num. 1. Ursaya loc. cit. tit. 5. n. 178. referens hac poena punitos fuisse publice per Urbem die 16. Septembris 1711. maritum , & uxorem ob lenocinium ejusdem mariti cum sua uxore .

Pecuniaria poena in hoc consistens , quod delinquens 20 loco alterius poenæ , vel una simul cum alia certam summam pecuniariam solvere debeat , licite , & va- lide etiam à Judicibus ecclesiasticis imponi potest . Com- munis , arg. cap. Statuimus 55. caus. 16. q. 1. cap. Dilectus 6. de Offic. Ordinar. Cap. Postulasti 14. de Judæis : ibi : Ipsum poena pecuniaria punias , vel alia temporali , ita tamen , ut regulariter loquendo non ipsi Judici , sed causis piis debeat applicari , jux- ta dicta art. antecedenti à num. 50. ad 62.

Privationis beneficiorum poena est , qua quis pri- vatur beneficiis , dignitatibus , vel officiis ecclesiasti- cis rite obtentis . Communis . Quot autem modis , & ex quibus causis proveniat talis poena ? Vide verb. Beneficia art. 7. per tot.

Relegationis poena , quæ confunditur cum exilio seu banno cum hac differentia , quod relegatio restricta est ad certam civitatem & locum : exilium autem seu bannum non sic , potest , & solet etiam adhiberi ab Episcopis contra Clericos delinquentes , ipsos relegando in aliquem certum locum suæ dioecesis , vel etiam in exilium mittere extra dioecesim . Commu- nis . per text. in Cap. Cum fortius. 1. de calum- niatoribus , Cap. Cum beatus 8. dist. 45. cum si- milibus .

Stigmatis , seu bullationis poena quid sit , & quare 23 sublata fuerit ? Vide supra n. 3.

Talionis poena est , quæ indicta est contra calum- niatores , seu falsi criminis accusatores à S. Damaso Papa Epist. 4. c. 7. & ab Adriano I. Ep. De- cret. cap. 24. relat. in Cap. Calumniator 2. & Cap. Qui non probaverit 3. caus. 2. quæst. 3. leg. Quis- quis 10. Cod. de Calumniatoribus , & est , ut ca- lumniator , seu falsi criminis accusator subire teneat- tur eas poenas , quas de jure subire debuisset accu- satus , si concludenter probatus fuisset delinquens ; Et quamvis hæc poena videatur hisce nostris temporibus abiisse in desuetudinem , ejus tamen vim innovavit S. Pius V. constitut. incip. Cum primum : Unde adhuc omnino poena talionis infligenda est , in illis locis , & Regionibus , in quibus justis de causis per suas peculiares leges præcipitur observari , ut præcipi- tur observari in nostra Religione Minorum de Ob- servantia Statut. Vallisolet. c. 7. tit. de pœna talio- nis ; Amenus de delict. & panis tit. 5. §. 4. verb. Ca-

Calumniatio num. 17. Compend. Sanct. verb. Accusatio, Accusator, num. 5. 6. 8. & 9. verb. Talionis poena Reiffenstuel lib. 5. Decret. tit. 1. n. 12.

25 Triremium poena vulgo Galera est, qua Rei catus asperis, & durissimis Vinciuntur, & ad opus remigandi damnantur. Raynald. tom. 2. ad cap. 19. §. 4. num. 8. Ursaya loc. cit. tit. 5. n. 33. & alii passim. (Vid. n. 9. sup.).

26 Verberationis, seu flagelationis poena quamvis pleisque in locis in desuetudinem abierit, & Clerici præsertim verberari non consueverint, teste Claro §. final. q. 71. n. 2. tamen de jure adhuc infligi potest; dummodo absque sanguinis effusione, & non enormiter, sed moderate fiat: Clericus enim alium Clericum calumniose accusans beneficio, & officio privari, & verberibus castigatus in exilium mitti potest, textu expresso in Cap. Cum fortius 1. de Calumniatoribus, ibi: "Subdiaconatus, quo indignus fungitur, privari officio, & verberibus publice castigatum in exilium deportari; cap. In Archiepiscopatu 4. de Raptoribus; ibi: Pecuniaria poteris pena mulctare, & etiam flagellis afficere moderatione adhibita, qua flagella in vindictam sanguinis transire minime videantur." Clarus loc. cit. Reiffenstuel lib. 5. decretal. cit. 2. n. 10. & tit. 37. n. 104. & alii passim.

27 Ultimi supplicii poena consistit in separatione animæ à corpore; l. Ultimum supplicium 21. ff. de pœnis, ibi: Ultimum supplicium esse mortem solam interpretamur. Dicitur etiam Capitale, l. Præsenti 6. Cod. de his, qui ad Ecclesiam configiunt, ibi: Capitali, & ultimi supplicii animadversione plectendis. Et etiam Capitis, l. Relegati 4. ff. de pœnis, ibi: Pœna capitum. Item vocatur Pœna gladii, l. Si quis 20. Cod. de his, qui accusare non possunt, ibi: Ultere gladio feriatur. Item appellatur simpliciter supplicium sine aliquo addito, per antonomasiam enim intelligitur poena mortis; l. Quis cum major natu 14. §. 3. ff. de bonis Libertorum, ibi: Supplicium habuit, l. Fratres 2. ff. de Lege Pompeja, de Parcidiis: ibi: Supplicio affectus.